6. χρῆσθαι ὄμμασιν] χρ. ὄμμασιν est in Codd. omnibus, idque pro ὄμμάσιν, quod est in Ed., recipiendum duximus.

ib. ἀλλὰ καὶ] Abest ἀλλὰ à Codd. Ciz. Leid. Mon. C. A. Marc. A. Vat.

8. ζητοῦσι] Cod. Vat. ζητοῦσι, nulla praecepit distinctione.

9. Ἀλλὰ πᾶς] Cod. Par. A. in marg. n.

10. σῶμα δὲ ψυχῆ] Cod. Vat. ψυχη, in marg. ψυχῆ.

11. τοῦτο γάρ] Cod. Med. B. τοῦτο μὲν γάρ.

12. γάρ τον] Codd. Marc. D. Par. A. γάρ τον.

13. Καρδίει] Cod. Par. A. in marg. 6.

ib. ὁ τὸ χρώματον] Abest ὁ à Cod. Vat.

15. ἡ ἴμμικτο] Cod. Vat. ἡ συνιμμικτο. Sed in marg. n. Ed.

ib. τὸ ἴμμικτο] Cod. Ciz. τὸ ἴμμικτο. Sic et postea.

17. ἰκτυος] Quod habet Ed. in marg. ίκτυος, ibidem habet Cod. Vat.

19. ινα τοῦτο—μη̄ ἀε] Haec omnia de-

sunt in Cod. Ciz.

dicatur, ex quo simul atque ex ipsa animal totum est appellatum. Utens itaque corpore, ut instrumento, non cogetur corporeas suspire passiones, sicut neque artifices passiones instrumentorum: sensuum autem forte necessario. Si quidem instrumento oportet uti animam per sensum passiones illatas extrinsecus cognoscere: uti namque oculis videre est. Sed et offensiones, quae circa visionem fiunt, illi accident: igitur et molestiae atque dolores, et omnino quodecumque accidit circa corpus, quapropter et cupiditates anima videlicet requirente ministerium instrumenti. [curante proprium instrumentum]. Verum quoniam pacto a corpore in ipsam passiones ingredientur? corpus quidem alteri corpori tradere

sui aliquid poterit: at corpus animae quomodo? Hoc enim perinde se haberet, ac si paciente alio aliud pateretur. Quatenus enim hoc quidem est utens, illud vero quo uititur, est utrumque secundum. Separat itaque ille, qui utentem tradiderit animam. At vero antequam per philosophiam separaret ipsam, quomodo se habebat? An forte misceretur? Quod si misceretur, vel permixtio et temperatio quedam erat, vel tanquam diffusa et explicata per corpus, vel tanquam species minime separata, vel tanquam species attingens, ut gubernator, vel partim quidem separatum, quod videlicet est utens, partim vero mixtum quomodocunque et ipsum versans [quodecumque ipsum est] in ordine ejus, quo illud uititur, ut

³ ἐπιστρέφη πρὸς τὸ χρώμενον, καὶ τὸ χρώμενον ἀπάγγη, ὅσον μὴ πᾶσα ἀνάγκη ἀπὸ τοῦ φῶτοῦ χρῆται, ὡς μὴ ἀεὶ μηδὲ χρῆσθαι.

Θῶμεν τοίνυν μεμίχθαι· ἀλλ' εἰ μέμικται, τὸ μὲν χεῖρον ἔσται βέλτιον, τὸ σῶμα· τὸ δὲ χεῖρον, ή ψυχή. καὶ βέλτιον μὲν τὸ σῶμα οὐτοῦ μεταλαβόν· χεῖρον δὲ ή ψυχὴ, θανάτου καὶ ἀλογίας. Τὸ δὴ ἀφαιρεθὲν ὁπωσοῦν ζωῆς, πῶς ἀν προσθήκην λάβοι τὸ αἰσθάνεσθαι; τούναντίον δ' ἀν τὸ σῶμα ζωὴν λαβὸν, τοῦτο ἀν εἴη τὸ αἰσθήσεως καὶ τῶν ἐξ αἰσθήσεως παθημάτων μεταλαμβάνον· τοῦτο τοίνυν καὶ ὄρεξεται· τοῦτο γὰρ καὶ ἀπολαύσει ὥν ὄρεγεται, καὶ φοβήσεται περὶ τοῦτο· τοῦτο γὰρ καὶ οὐ τεύξεται τῶν ἡδέων, καὶ φθαρήσεται. Ζη-¹⁰ τητέον δὲ καὶ τὸν τρόπον τῆς μίξεως, μήποτε οὐ δυνατὸς ἦ, ὕσπερ ἀν εἴ τις λέγοι, μεμίχθαι λευκῷ γραμμὴν, φύσιν ἄλλην ἄλλη. τὸ δὲ διαπλακεῖσα οὐ ποιεῖ ὁμοιοπαθῆ τὰ διαπλακέντα· ἀλλ' ἔστιν ἀπαθὲς εἶναι τὸ διαπλακέν· καὶ ἔστι ψυχὴν διαπεφοιτηκυῖαν μήπι¹⁵ πάσχειν τὰ ἐκείνου πάθη, ὕσπερ καὶ τὸ φῶς, καὶ μάλιστα εἰ οὕτω δὶ ὅλου ως διαπεπλέχθαι. Οὐ παρὰ τοῦτο οὖν πείσεται τὰ σώματος πάθη, ὅτι διαπλέκεται· ἀλλ' ως εἶδος ἐν ὑλῃ, ἔσται ἐν τῷ σώματι;

1. ἐπιστρέψῃ] Cod. Vat. ἐπιστρέψῃ.

ib. ἀπάγῃ] Cod. Darm. ἀπάσον (sic).

Cod. Vat. ἀπαγῇ] in marg. ἀπάγῃ.

2. ἀσὶ μηδὲ] Distinguunt Codd. Marc. A. D. post ἀσὶ. In iisdem et in Marc. B. C. Vat. scribitur μηδὲ.

4. βίλτιον, τὸ σῶμα] Codd. Leid. Marc. A.B.C.D. Mon. C.A. Vat. βίλτιον σῶμα. Sed Vat. in marg. additum habet τὸ.

5. χεῖρον Σι] Cod. Marc. D. χεῖρον.

6. ὄπωσαν] Cod. Par. A. ὄπως ὄν.

ib. προσθήκην] Cod. Ciz. προσθήκη.

ib. λάβει] Ita pre λάβῃ Codd. Marc. A.B.C.D. Mon. C.A. Med. A. B. Par. A. Vat. Eam vocem in contextis omittit

Cod. Ciz. in marg. habet λάβειτο.

10. αὐτῶν] Codd. Ciz. Marc. A.B.C.D. Mon. A.C. Vat. (sed hic in marg. αὐτῶν) ut marg. Ed. αὐτῶν. Sed Codd. Darm. Med. A. B. Par. A. αὐτῶν, quod probum videtur; ideoque recepimus.

13. ὃ ποιεῖ] Cod. Ciz. ὃ ποιεῖ.

ib. ὁμοιοπαθῆ] Cod. Med. B. ὁμοιοπαθεῖν, sed in marg. ut Ed.

14. μήτη] Ita scripsi pro μήτη ex Codd. Ciz. Darm. Marc. B. D. Med. A. Vat. De utraque particula, quarum posterior vel nunquam, vel rarissime usurpatur, vid. Hoogeveen. de Part. p. 52. t. coll. p. 528. ed. Schutz. De qua confusione

plura diximus ad nostrum de Pulerit. p. 56. F.

15. εἰ οὕτω] Codd. Marc. A. Mon. A. Vat. (sed hic in marg. ὅλως) habent εἰ οὕτω. Fortasse non absurdum jungere utramque lectionem εἰ οὕτως ὅλως. Posteriori etiam est in marg. Ed.

16. σώματα] σώματος, ut est in marg. Ed. et legit Fic. habent Codd. omnes, excepto Par. A. Quare hoc recepimus: quamquam fortasse scriperat noster σώματος, ut IV. 5. 3. scripsit σωματικῶς πάγκειν.

17. διαπλέκεται] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. A.C. Vat. διαπλέκεται. Non male.

philosophia, et hoc convertat ad utens, et utens abigat inde, nisi quantum summa cogat necessitas, adeo ut, quoad fieri potest, ita se habeat, ac si non semper utatur.

IV. *Anima non miscetur, neque inest corpori, sed adest tali: ideo non suscipit passiones: sed compositum.*

Ponamus ergo animam esse mistam. At si mista fuerit, illud quidem, quod deterius est, id est corpus, evadet melius: illud vero, quod melius, scilicet anima, evadet deterius: et corpus fiet melius, vitam participando: anima autem pejor, participando mortem conditionemque irrationaliter. Quod autem quoquomodo orbatum est vita, quoniam pacto interim pro additamento suscipit sensum? Contra vero ipsum corpus vitam nanciscens, sensum ejusque passiones accipiet.

Hoc ergo et appetet: hoc enim et his, quae appetit, potietur, sibi metuet. Hoc etiam interdum non adipiscetur jocunda, atque dissolvetur. Querendum vero de mistionis modo, ne forte id fieri nequeat: perinde ac si quis dixerit, miseric albedini linea, naturam diversam valde diverse. Quod si dicatur anima diffusa et explicans se per corpus, non ex hoc eveniet, ut anima simul cum corpore patiatur. Sed potest, quod diffusum est per aliud, impatibile permanere. Atque fieri potest, ut anima corpori se insinuans ejus non suscipiat passiones: sicut et lumen, praesertim si ita sit, per totum quasi se passim porrexit, atque protenderit. Non igitur ex eo accipiet corporis passiones, quod diffunditur atque explicatur in corpus. Sed numquid ita est in corpore, ut forma est in materia? At vero